
 
Prot. vedi segnatura            Sciacca, 11/02/2025 

 
All’Albo/Sito web, all’Amministrazione Trasparente 

Al fascicolo PNRR Azione 4 ‐ Dispersione 
A tutti gli interessati 

 
OGGETTO: Graduatoria Provvisoria incarichi individuali a Docenti/Esperti Collaborazioni plurime ed Esterni per i 
Percorsi di Mentoring/Orientamento nell’ambito del progetto PNRR “Arena per continuare a crescere” - D.M. 
19/2024. 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-51626 - CUP: G84D21001090006 

Il Dirigente Scolastico 
Vista la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato – n. 4, del 
18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 
2021 - Indicazioni attuative»; 
Visto il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito 02 febbraio 2024, n. 19 con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di €. 157.911,02 per la realizzazione degli Interventi; 
Viste le Istruzioni operative Prot. n. 0058542, del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti 
«PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, Investimento 1.4: “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 
Viste le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei Docenti e Consiglio di 
Istituto); 
Acquisito il CUP: G84D21001090006;  
Vista la proposta progettuale;  
Visto l’Accordo di Concessione tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica, sulla Piattaforma dedicata 
Homepage - Gestione Interventi PNRR (istruzione.it) inoltrato in data 03/10/2024 Prot. 0019582;  
Vista la delibera del Consiglio di Istituto di acquisizione delle somme in bilancio;  
Visto il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto PNRR “Arena per continuare a 
crescere”, Prot. n. 24502 del 22/11/2024; 
Preso Atto della nota MIM “CHIARIMENTI E F.A.Q.” Prot. n. 4302 del 14 gennaio 2023;  
Preso Atto in particolare della FAQ n. 04 del 14/01/2023 che delinea il ruolo delle figure retribuibili 
Considerata la necessità, nell’ambito del Progetto “Arena per continuare a crescere” CUP G84D22007410006, di attivare 
n.200 percorsi di Mentoring/Orientamento, della durata di n.8 ore ciascuno;  
Considerato che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere assegnate al personale 
dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze professionali, ovvero che non possono essere 
espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, 
ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 
Visto il Regolamento d’Istituto riguardante la disciplina per il conferimento di incarichi ad esperti per particolari attività ed 
insegnamenti a norma dell’art 7 del D.Lgs n. 165/2001 e del D.I. n. 129 del 2018, approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 40 del 11/02/2019; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto Verbale del 10/01/2025 in merito ai criteri di selezione relativi al conferimento degli 
incarichi; 
Vista l’informativa resa alla Rappresentanza Sindacale Unitaria; 
Ravvisata la necessità di reclutare personale esperto interno/esterno per l’attivazione di n.200 Percorsi di 
Mentoring/Orientamento per la prevenzione della dispersione scolastica per il progetto in oggetto in ossequio alle indicazioni 
operative esplicitate nei documenti richiamati nelle premesse; 





 

Pagina 2 

Viste le candidature pervenute entro la data fissata per la scadenza: ore 12:00 del giorno 06/02/2025; 
Visto il Decreto di nomina della Commissione Prot. n. 3380 del 10/02/2025, costituita ai fini della valutazione delle domande 
di partecipazione pervenute; 
Visto il Verbale della Commissione di valutazione Prot. n. 3474 del 11/02/2025; 
Valutato l’iter relativo alla procedura di valutazione; 

DETERMINA 
di approvare e pubblicare la Graduatoria Provvisoria per gli incarichi individuali Docenti/Esperti Collaborazioni plurime ed 
Esterni per i Percorsi di Mentoring/Orientamento nell’ambito del progetto PNRR “Arena per continuare a crescere” - D.M. 
19/2024. 
 
 

Graduatoria Provvisoria  
 

 
                                        COLLABORAZIONI PLURIME 

 

COGNOME NOME 

N
U

M
ER

O
 D

I 
PR

O
TO

CO
LL

O
 

DA
TA

 

PU
N

TE
GG

IO
 

1.  LO GIUDICE MICHELE 3055 05/02/2025 59 
2.  MESSINA ORSOLA OLIMPIA 3060 06/02/2025 50 
3.  GANGAROSSA GIULIA 2934 05/02/2025 24 

 
 
                              ESTERNI 

 

COGNOME NOME 

N
U

M
ER

O
 D

I 
PR

O
TO

CO
LL

O
 

DA
TA

 

PU
N

TE
GG

IO
 

PR
EC

ED
EN

ZA
 

1.  MONASTERO  GAIA  2185 28/01/2025 71 
 2.  PIAZZA IVANA 2137 28/01/2025 62 
 3.  SCILABRA MARIA RITA 2940 05/02/2025 57 
 4.  LIOTTA SILVANA RITA 3067 06/02/2025 54 
 5.  SCHITTONE DAVIDE 2797 04/02/2025 53 
 6.  VETRANO ANNA LISA 2936 05/02/2025 51 
 7.  MUSUMECI  GIOVANNA 2513 31/01/2025 42 
 8.  PRIVATO SONIA 3084 06/02/2025 40 * 

9.  SAVAIA GAETANA 2047 27/01/2025 40 
 10.  GALLUZZO OLGA 3080 06/02/2025 39 
 11.  RAVANA ANNA 3109 06/02/2025 37 * 

12.  TIBERTI FLAVIO 2455 30/01/2025 37 
 13.  LAYEB SAM GIUSEPPE 2449 30/01/2025 36 
 14.  PALERMO LAURA 2048 27/01/2025 34 
 15.  PLATANIA GIUSEPPE 2653 03/02/2025 32 
 16.  MODICA AMORE YLENIA 2938 05/02/2025 30 * 

17.  MANNI DANIELA 3097 06/02/2025 30 
 18.  GRAFFEO MARGHERITA 2665 03/02/2025 28 * 



 

Pagina 3 

19.  MARINO TIZIANA 2666 03/02/2025 28 * 
20.  VENEZIA ACCURSIO 3076 06/02/2025 28 

 21.  SCATURRO FEDERICA 2565 29/01/2025 27 * 
22.  LIOTTA VALENTINA 2516 31/01/2025 27 

 23.  MAGGIO GIULIA 3127 06/02/2025 26 * 
24.  LI BASSI  DESIREE 2054 27/01/2025 26 * 
25.  CIACCIO GIUSEPPE 2667 03/02/2025 26 

 26.  PIAZZA GIUSEPPE 2107 27/01/2025 25 
 27.  AMPLO MARIKA 2754 03/02/2025 24 * 

28.  BONO LAURA 2344 29/01/2025 24 * 
29.  SUTERA ALESSANDRA 2264 29/01/2025 24 * 
30.  MUSTACCHIA LILIANA 3073 06/02/2025 24 

 31.  PUCCIO ROBERTO M. 1916 24/01/2025 23 * 
32.  GANCI MARIA  3086 06/02/2025 23 

 33.  BIVONA ROBERTA 3147 06/02/2025 22 
 34.  DE MARCO LORELLA 3079 06/02/2025 21 
 35.  TULONE ELENA MARIA 3125 06/02/2025 20 
 36.  GIARRATANO GABRIELLA 3044 05/02/2025 19 
 37.  AGOZZINO ALESSANDRA 3074 06/02/2025 18 * 

38.  MAGLIENTI DOMENICO 3119 06/02/2025 18 
 39.  AMODEO SARA 2671 03/02/2025 16 * 

40.  PERNA CAROLINA 3100 06/02/2025 16 
 41.  PERALTA GIADA 1783 23/01/2025 14 * 

42.  VETRANO VALERIA 3129 06/02/2025 14 
 43.  MORRIONE MARTINA 2839 04/02/2025 13 
 44.  ARDIZZONE CARLA 2849 04/02/2025 11 
 45.  MONACO BEATRICE 3095 06/02/2025 10 * 

46.  MANDRACCHIA SOFIA MARIA 2700 03/02/2025 10 
 47.  PULEO ANNA RITA 3112 06/02/2025 8 
  

*Precede per età  
 
Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro il termine di 15 giorni dalla data di 
pubblicazione. La scuola si pronuncia sul reclamo stesso nel termine di 5 giorni, decorso il quale la graduatoria diviene 
definitiva. La graduatoria diviene, altresì, definitiva a seguito della decisione sul reclamo o in assenza di reclamo presentato 
nei termini. 
 

Il Dirigente Scolastico Reggente 
Prof. Leonardo Mangiaracina 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 


		2025-02-11T11:54:08+0100
	LEONARDO MANGIARACINA




